1) Cf. IN. Archiv' VIII, p. 568. 2) Cf. quae de hù formulis eitpotmi,l. l. p. 543 sqq. 35
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sterii Sancti G. emittendae exemplum praebet. Cap. 10. subscriptum est: Ego itaque

S. mjonachus] S. Gfalli] scripsi. Cap. 11. de commutatione rerum Sancti Galli agitur

et B[ernhardus] abbas commemoratur.

Artius iungenda sunt priora quinque capita, 2-6, quae exempla negotiorum

s privatorum, et laicorum et ecclesiae, praebent. Saepius nomina jicticia pro N. vel ill.

inveniuntur, ut cap. 2: Pennum comitem, cap. 4: Eumelus et Epitides, cap. 5: Otolf,

Undolf, in loco qui dicitur Lamis, comitis Pindari, centurionis Zoteri Logil,

cap. 6: Demoleus servum nomine Daren ancillam, oui nomen est Pirgo. Prae-

sertim capita 4–6,uno,ut ita dicam, stylo scripta esse videntur. Temporis nota sola

îo cap. 2. exstat, quae cum annum 883. indicet, tune formulas dictatas esse existimo.

Capita 7. 8. aliunde recepta rem valde alienam afferunt, epistolae scilicet epi-

scopalis, quae dicitur formata, exemplum et regulam formatarum Attici. Subiectum

est regulae illi alphabetum Oraecwm cum numeris, quos literae quaeque exprimunt. Se-

quitur epistola Hieronymi de alpkabeto Hebraeorum. Quae omnia in usum schola-

i5 rum conscripta esse videntur.

Reliquas formulas monachus Bangallensis qui cap. 10, cancellarii munere

fungens, nomen suum litera S. notavit, addidisse videtur. Cum ea capita, quae

temporis notas exhibent, temporis quoque inter se rationem sequantur, suspicari liceat,

auctorem ipsum, quandocumque documentum scripsisset, formulam eius collectioni suae

20inseruisse. Anni et dies hi indicantur: 24. Oct. 885, cap. 10; 31. Ian. 887, capp. 14. 15;

15. Febr. 888, cap. 17; quibuscum id bene convenit, quod cap. 11. Bernhardus abbas

(Dec. 883 lui. 890) commemoratur. Quae vero cap. 9. leguntur: missi imperatoris

domini A., si genuina essent, non ante Arnulfum imperatorem consecratum (a. 896)

scribi potuissent. Sed scriba, qui Arnulfi tempore formulas descripsit, facile adduci t

s» potuit, ut A. pro K. poneret.
Notarios monasterii formulis nostris usos esse, probabile est; quam ad rem con-

feras velim cum prologo capitis carias ap. Wartmann II, nr. 665 (a. 888) et

nr. 690 (a. 893), cum capite 11. cartas ibidem nr. 713 (a. 897) et praecipue nr. 732

(a.904,)1. Anno 887. capitis 6. apographum factum esse videtur, ad quod formula in

80 codice 3 scripta est1. Intégras edidit formulas Fr. de Wyss, l. l. (a. 1850) p.26-37,

capitibus 6. 7. 8. 17. iam anno 1779. a Gerberto in Monum. veteris liturgiae Alaman-

nicae II, p. 113 sq. vulgatis. Omnes recepit E. de Bozière in 'Recueil général'.

Caput 18 (Cod. 3) temporis notam offert: diem 9. M. 887. Quamvis formula

'cartam dotalem! exhibeat, cum. tamen eodem codice cum aliis tribus formulis e San-

86 gallensibus libris sumptis coniuncta exhïbeatur, et scriptor se monachum esse profiteatur,

inter Sangallenses sine dubio habenda est. Edidit Bonvalot l. L, repetivit E. de Rozière.

Capitum 19 23 (Cod. 4) auctorem fuisse Isonem, illustrem Sangallensis

scholae magistrum, viri docti adhuc pleriquc existimaverunt, sola Goldasti coniectura

fulti haud dubie falsa3. Cum in marginibus codicis carmina Walahfridi exhibentis,

40post medium saeculum IX. exarati, haeformulae invenianiur, saepius autem (capp. 20.

21. 23) imperator commemoretur, pro certo habere possumus eas non ante Karo-

tum III. imperatorem factum (a. 881) conscribi potuisse. Iso igitur auctor esse non

potest, quippe qui iam anno 872. vita excesserit. Atque ne alias quidem formulas

composuisse videtur, certe non traditur.

15 Exempla non ficta, sed e documentis Sangallensibus ex parte multo antiquioribus

cripta sunt. Caput enim 21. e carta a. 837 (Wartmann I, nr. 367; a Theoiharto,

qui non paucas cartas Sangallenses scripsit, concepta sumptum est, caput 20, ut vide-

tur, e carta a. 850–851 (Wartmann II, nr. 410J ab Alhriho scripta. Paucis tantum

1) Cf. 'N. Archio' Vin, p. 546. 2) Vide infra notam nd cap. 6. 3) Cf. 'N. Archiv'

50 VIII, p. 547 «qq.
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formulae a cartis illis differunt. Capiti 20, cartae commutationis, subiecta est clausula:

ita dumtaxat, si imperatoris clementiae complacuerit, quae ne in una quidem ex tot

Sangallensibus cartis commutationum ante a. 897. invenitur; cap. 21. in subscriptione

soli imperatoris anni commemorantur, cum carta et imperatoris Ludovici et filii, Ludo-

vici regis, annos exhibeat. Cum capita 20. et 21. iam inter formulas quas diount a

Salomonis1 inveniantur, suspicari licet, formulas has quinque inter annos 881. et 887.

conscriptas esse.

Editae sunt ex ipso codice primum a Goldasto, Centuriae chartarum insertae,

Rerum Alamann. scriptt. II, 1 (Francof. 1606), p. 2b sqq. nr. 9. 16. 25. 34. 66. Inde

Baluzius eas Novae collectioni subiecit, quacumsaepius (a Canciani,Walter et Migne) »o

repetitae sunt. Ex ipso codice denuo eas edidit E. de Rozière in 'Recueil général'.

1. Reclamatio ad regem vel ad ducera.

Ad conspectum magni et gloriosissimi piissimique domini illius regis, vel ducis,